

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXXXVII. — Wydana i rozesłana dnia 20. listopada 1910.

Treść: (№ 204 i 205.) 204. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia nowego starostwa w Galicji z siedzibą urzędową w Skolem. — 205. Rozporządzenie, dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

204.

Obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 13. listopada 1910,

dotyczące utworzenia nowego starostwa w Galicji z siedzibą urzędową w Skolem.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 9. listopada b. r. zezwolić najmiłościwiej na częściową zmianę podziału administracyjnego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, ogłoszonego rozporządzeniem Ministerstwa Stanu z dnia 23. stycznia 1867, Dz. u. p. Nr. 17, a utrzymanego w mocy rozporządzeniem Ministerstwa spraw wewnętrznych 10. lipca 1868, Dz. u. p. Nr. 102, przez utworzenie starostwa w Skolem.

Okrag urzędowy starostwa tego obejmować będzie powiat sądowy Skole, który wydzieli się z powiatu politycznego Stryj.

Starostwo w Skolem rozpocznie swą działalność urzędową z dniem 1. stycznia 1911.

Haerdtl wlr.

205.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu, handlu i rolnictwa z dnia 17. listopada 1910,

dotyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

Następujące postanowienia objaśnień do taryfy celnej, wydanych obwieszczeniem z dnia 13. czerwca 1906, Dz. u. p. Nr. 115, na zasadzie artykułu V. ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1906, Dz. u. p. Nr. 20, uzupełnia się względnie zmienia się w sposób następujący:

Co do objaśnień.

Ustęp 4, uwagi 1, do Nru 19 ma opiewać:

Certyfikaty, wystawione przez państwa, które przystąpiły do konwencji brukselskiej (na razie: Austria, Węgry, Belgia, Niemcy, Francja, Wielka Brytania, Włochy, Luxemburg, Niderlandy, Peru, Rosja, Szwecja, Szwajcarya), nie potrzebują widymaty konsularnej.

Ustęp I d zmienionej (rozp. min. z dnia 26. lipca 1910, Dz. u. p. Nr. 137, Dz. r. Nr. 90)

uw. og. do kl. XXII—XXV, rozdział IV, punkt 6, ma właściwie opiewać:

przy podwójnych lub jeszcze grubszych przedkach bawelnianych, lnianych, konopnych, z juty i z ramić:

1. wielkie pasma etc.

W ustępie 1 *f* tego samego punktu należy zmienić zdanie końcowe w sposób następujący:

...w małych pasemkach, na cewkach krzyżowych etc.

Na końcu ustępu II *a* tego samego punktu należy po słowie „długość nitek“ wtrącić słowo „i“.

W uwadze og. 3 do klas taryfy XXII—XXVI należy przed ustępem ostatnim zamieścić postanowienie następujące:

Na równi z nitkami metalowymi należy postawić także druty liońskie i przedziwa liońskie. Materii tkackich, zawartych w przedziwach liońskich, nie uwzględnia się przy taryfowaniu towarów tkackich.

Ustęp 1. uw. 3 do Nru 275 należy uzupełnić następującym dodatkiem:

Za montowanie żelazem należy uważać także żelazo powleczone cyną lub cynkiem.

Uw. 2 do Nru 276 należy wykreślić i zastąpić następującym tekstem:

2. Za przednie pędzle (uw. 2) należy uważać wszystkie pędzle, które nie podpadają pod Nr. 275 *b*.

W obrocie traktatowym należy ekspedycyować tylko pędzle według uprzywilejowanych stóp celnych, a wszystkie inne towary tego także w obrocie traktatowym według ogólnych stóp celnych; w szczególności podpadają pod stopę umowną *a* w kwocie 60 K pędzle poślednie (z materiałów, wymienionych w ustępie 1, uw. 1 do Nru 275) z montowaniem z innych materiałów zwyczajnych, niedopuszczonych przy Nrze 275; dalej pędzle do przędzy i szkla, montowane materiałami zwyczajnymi.

Stopie umownej w kwocie 80 K podlegają pędzle z szczeci dalej przysposobionej, także z montowaniami, dopuszczalnymi przy Nrze 275 (również farbowane, pokostowane lub bajcowane).

Pod stopę umowną w kwocie 90 K podpadają pędzle z włosów borsuczych, wydrzych, lisich, kunich, sobolowych etc. z montowaniem drewnianem lub żelaznym, dalej pędzle z szczeci dalej przysposobionej albo z barwionych zwierzęcych surogatów szczeci, z trzonkami drewnianymi, politurowanymi lub lakierowanymi, także montowane żelazem polerowanem lub lakierowanem, tudzież pędzle wszelkiego rodzaju z montowaniem drewnianem i z okrągłymi lub płaskimi skówkami niklowymi, względnie niklowanymi.

Według umownej stopy celnej w kwocie 120 K należy ekspedycyować wszystkie pędzle poślednie w połączeniu z materiałami przednimi (wyjąwszy skóvky nikłowe lub nikłowane), tudzież wszystkie pędzle przednie w połączeniu z innymi materiałami zwyczajnymi albo przednimi (wy-

jąwszy skóvky nikłowe lub nikłowane), a więc w szczególności wszystkie pędzle w piórkach lub montowane kością.

Pędzle z oprawą z materiałów najprzedniejszych i metali szlachetnych należy ekspedycyować według odpowiednich ogólnych stóp celnych niniejszego numeru.

Pióra strojowe, przysposobione, jedynie luźnie przywiązane do laseczek, Nr. 263.

W ustępie 1, uw. 4 do Nru 356 należy wykreślić tekst, następujący po słowie „pralniki“ i zastąpić go osnową następującą:

(także okute blachą cynkową, tylko po jednej stronie, tudzież pralniki z żłobkowanej lub falisto wygiętej blachy cynkowej z ramami drewnianymi, Nr. 515).

Ustęp ostatni uw. 1 do Nru 431 należy zastąpić następującą osnową:

Ciągnięte sztaby żelazne i stalowe, które wprost przy ciągnięciu otrzymały wygląd błyszczący, podpadają pod Nr. 431 *a* lub *b*, żelazo sztabowe (fasonowane lub nie), które przedstawia późniejsze przysposobienie lub uszlachetnienie, podpada pod Nr. 431 *d*, ewentualnie pod *e*.

W ustępie drugim uw. 4 do Nru 431 należy wykreślić w wierszu drugim słowa: „które tak jak“, oraz cztery wiersze następne.

Dalej mają odpaść w ustępie czwartym uwagi tej słowa: „uważać za błyszczące w powyższym znaczeniu, a tem samem“; natomiast należy w wierszu przedostatnim ustępu powyższego wstawić przed słowem „według“ słowo „również“.

Na końcu uw. 7 do Nru 445 należy zamieścić następujący nowy odsyłacz:

Krażki o średnicy powyżej 155 mm (mierzonej w wieńcu obiegowym) klasa XL.

W ustępie pierwszym uw. do Nru 447 należy w wierszu czwartym po słowach „obrobione etc.“ zamieścić: „tudzież zaopatrzone ordynarnem pomalowaniem“.

Zdanie ostatnie tego ustępu „W inny sposób ... Nr. 483 *b*“ należy zastąpić następującą osnową:

Środki do umocowania szyn, obrobione w inny sposób zwyczajnie, należy ekspedycyować stosownie do ich bliższej jakości (na przykład według Nru 466, 481 *b* i 483 *b*).

W ustępie 5, uw. 1 do Nru 456 należy w wierszu szóstym i siódmym wykreślić słowa „imadelka“ (także inne małe imadła ręczne)*.

W ustępie 2, uw. 3 do Nru 460 należy po słowie „imadelka“ zastąpić wyrazy w nawiasie „z wyjątkiem imadel ręcznych i mniejszych imadełek“ słowami „także imadła ręczne i imadelka“ również w nawiasie.

Ustęp ostatni uw. 3 do Nru 460 należy wykreślić.

W ustępie 1. uw. 2 do Nru 471 należy w wierszu siódmym zastąpić wyrazy „1—5 mm“ wyrazami „1.5 mm“.

W ustępie 4, uw. 2 należy w wierszu szóstym zamiast „1 mm“ wstawić wymiar „1.5 mm“.

W ustępie 1. uw. 3 do Nru 471 należy zamiast kropki (.) położyć przecinek (;) i dodać następujące słowa: „wszystkie z blachy o grubości, nie przenoszącej 1.5 mm, albo z drutu o grubości, nie przenoszącej 2 mm. Sprężyny takie z grubszej blachy lub grubszego drutu podpadają pod Nr. 471 c“.

W uw. og. 2 do Nrów 481 i 483 należy zamieścić przed ustępem ostatnim:

Krażki o średnicy powyżej 155 mm (mierzonej w wieńcu obiegowym) klasa XL.

W uw. og. 2 do klasy XL należy w wierszu czwartym wykreślić słowa „krażki linowe“, a w miejsce słowa „wielokrażki“ w wierszu jedenastym wstawić:

wielokrażki i podobne krażki, także z blachy, o średnicy powyżej 155 mm (mierzonej w wieńcu obiegowym).

Rozporządzenie niniejsze wchodzi zaraz w życie.

Biliński wlr.

Weiskirchner wlr.

Pop wlr.

Left column of faint, illegible text, possibly containing a list or detailed notes.

Right column of faint, illegible text, possibly containing a list or detailed notes.

Main body of the page containing several paragraphs of very faint, illegible text.